

PRESS RELEASE

2015年11月10日

株式会社朝日ラバー 連結決算参考資料 2016年3月期（第46期）第2四半期累計期間（4～9月）

1. 損益実績

（単位：千円、％）

	2014年3月期 第2四半期累計期間 (4～9月)		2015年3月期 第2四半期累計期間 (4～9月)		2016年3月期 第2四半期累計期間 (4～9月)		前年同期 増減率
		構成比		構成比		構成比	
売上高	2,754,241	100.0	3,025,005	100.0	2,898,597	100.0	▲4.2
売上総利益	715,608	26.0	771,750	25.5	686,752	23.7	▲11.0
販売費及び 一般管理費	596,347	21.7	614,770	20.3	610,958	21.1	▲0.6
人件費	345,664	12.6	360,480	11.9	338,942	11.7	▲6.0
販売費	24,187	0.9	27,110	0.9	24,421	0.8	▲9.9
管理費	226,496	8.2	227,179	7.5	247,594	8.5	9.0
営業利益	119,261	4.3	156,979	5.2	75,793	2.6	▲51.7
営業外収益	18,374	0.7	20,886	0.7	11,786	0.4	▲43.6
営業外費用	17,229	0.6	11,847	0.4	21,834	0.8	84.3
経常利益	120,407	4.4	166,018	5.5	65,745	2.3	▲60.4
四半期純利益	77,559	2.8	104,677	3.5	46,383	1.6	▲55.7

2. 国内・海外別売上高

（単位：千円、％）

	2014年3月期 第2四半期		2015年3月期 第2四半期		2016年3月期 第2四半期		前年同期 増減率
		構成比		構成比		構成比	
国内	2,387,207	86.7	2,651,594	87.7	2,421,294	83.5	▲8.7
海外	367,033	13.3	373,411	12.3	477,303	16.5	27.8
アジア	275,069	10.0	322,338	10.7	408,255	14.1	26.7
北米	91,508	3.3	49,948	1.6	68,237	2.4	36.6
欧州	456	0.0	1,123	0.0	809	0.0	▲28.0
合計	2,754,241	100.0	3,025,005	100.0	2,898,597	100.0	▲4.2

（裏面に続く）

3. セグメント別売上高

(単位：千円、%)

	2014年3月期 第2四半期		2015年3月期 第2四半期		2016年3月期 第2四半期		
		構成比		構成比		構成比	前年同期 増減率
工業用ゴム事業	2,191,650	79.6	2,423,582	80.1	2,368,993	81.7	▲2.3
医療・衛生用ゴム事業	562,590	20.4	601,423	19.9	529,603	18.3	▲11.9
合計	2,754,241	100.0	3,025,005	100.0	2,898,597	100.0	▲4.2

4. 資産、負債、純資産の状況 (2015年9月30日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債純資産の部	
流動資産	4,690,538	流動負債	2,436,015
（現金及び預金	2,307,259)	（1年内返済予定の長期借入金	1,047,575)
（受取手形及び売掛金	1,640,060)		
固定資産	4,042,413	固定負債	2,680,824
（有形固定資産	3,261,990)	（長期借入金	2,005,274)
（無形固定資産	8,926)	負債合計	5,116,840
（投資その他の資産	771,496)	株主資本	3,345,553
		（資本金	516,870)
		その他の包括利益累計額	270,558
		純資産合計	3,616,112
資産合計	8,732,952	負債純資産合計	8,732,952

5. 経営指標

(単位：円、%)

	2014年3月期 第2四半期	2015年3月期 第2四半期	2016年3月期 第2四半期	
				前年同期差
自己資本四半期純利益率 (ROE)	2.6	3.2	1.3	▲1.9
総資産経常利益率 (ROA)	1.6	1.9	0.7	▲1.2
自己資本比率	39.1	37.9	41.4	+3.5
1株当たり四半期純利益 (EPS)	17.05	23.02	10.20	▲12.82

6. 通期損益予測

(単位：千円、%)

	2015年3月期実績		2016年3月期予測					
			5月12日時点			11月9日修正		
		構成比		構成比	前期 増減率		構成比	前期 増減率
売上高	6,059,747	100.0	6,540,000	100.0	7.9	6,110,000	100.0	0.8
売上総利益	1,569,221	25.9	1,660,000	25.4	5.8	1,541,000	25.2	▲1.8
営業利益	114,657	1.9	330,000	5.0	187.8	291,000	4.8	153.8
経常利益	122,284	2.0	300,000	4.6	145.3	277,000	4.5	126.5
当期純利益	328,998	5.4	190,000	2.9	▲42.2	188,000	3.1	▲42.9

以上

この件に関するお問い合わせ先
株式会社朝日ラバー 管理本部企画グループ 久保田
TEL：048-650-6056